
N.G. 286 
 
 

CITTA’  DI  MOLFETTA 
 

 

Provincia di Bari 
 

 

 

SETTORE  AFFARI   GENERALI 
 
 

Iscritta al n.  47 del registro delle determinazioni in data  14.03.2007 

 

 

 

OGGETTO:  Progetto  mobilita’ giovanile  “il Comune e la Scuola verso l’Europa “. 

      Terzo  Parlamento Internazionale dei Giovani.  Esztergom , Ungheria.  

Acquisto biglietti di viaggio Molfetta- Budapest  - Esztergom e anticipazione 

fondi economali dott.ssa Marilina D’Abramo per il gruppo di studenti delle 

scuole medie superiori. Impegno di €. 2.500,00. 

 

 
 

DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 
 
 
 
 

D.L.vo  18.08.2000  n. 267  
 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dal 15.03.2007 al 30.03.2007 

 1



 
OGGETTO:  Progetto  mobilita’ giovanile  “il Comune e la Scuola verso l’Europa “. 

      Terzo  Parlamento Internazionale dei Giovani.  Esztergom , Ungheria.  

Acquisto biglietti di viaggio Molfetta- Budapest – Esztergom e anticipazione 

fondi economali  alla dott.ssa Marilina D’Abramo per il gruppo di studenti 

delle scuole medie superiori. Impegno € 2.500,00. 

 
                           Il  Dirigente AA.GG. 

 

Premesso che:  

con Delibera di Giunta Comunale n. 28 del 05.03.2007 il Comune di Molfetta ha aderito 

all’invito della città di Esztergom nella quale si terrà  la  3^ edizione del Parlamento 

Internazionale dei Giovani ( I.Y.P.),  Esztergom Ungheria , 14- 19  marzo 2007. 

Che a seguito  delle indicazioni scolastiche e del pubblico sorteggio, è stata individuata la 

delegazione  che rappresenterà Molfetta nelle seguenti persone: 
Studenti: 

1. Ciliberti Patrizia dell’ITIS “ G. Ferraris” 

2. Picca Simone dell’IPSSC “Mons. A. Bello” 

3. Mercuri Marcella dell’ITCG “G. Salvemini” 

4. Pepe Micelle del LICEO CLASSICO “L. Da Vinci” 

      Docente accompagnatore: 
1. Prof.ssa Amato Anna Chiara dell’IPSSC “Mons. A. Bello”. 

Che con det. n. 41 del Settore AA.GG.del 05.03.2007 si è proceduto all’acquisto dei 

biglietti di viaggio; 

Che su esplicita richiesta dei professori e degli studenti, accolta dal Sindaco nella 

cerimonia d’investitura del 10.03.2007, parteciperanno alla seduta della  sessione plenaria 

del Parlamento internazionale dei Giovani, che si terrà il giorno 18 Marzo a Esztergom, 

anche i quattro studenti indicati dalle scuole e non sorteggiati in prima battuta per la  

delegazione di Molfetta e l’Assessora alle Comunità estere Avv.to Doriana Carabellese  
 Studenti selezionati dalle scuole che assisteranno alla sessione plenaria dell’IYPI: 

 Mastrorilli Angelina - Liceo Scientifico 

 Capurso  Francesco-  IPSSAR 

 Traetta  Domenico -  IPSIAM “A.Vespucci” 

 De Ceglia Gianvito - Liceo Linguistico” 

Ritenuto giusto ed opportuno procedere all’acquisto di cinque biglietti di viaggio per 

l’importo complessivo di €. 1.625,00, pari a €. 325,00 X 5, dall’Agenzia Caputo Viaggi che 

 2



ha confermato la stessa provvigione applicata sui biglietti acquistati con determina n. 

41/2007. 

Considerato che  è necessario costituire un fondo economale  di € 875,00 in favore della 

dott.ssa D’Abramo per far fronte alle spese di trasporto in Ungheria e alle eventuali spese 

di vitto ed alloggio per i quattro ragazzi che assisteranno alla sessione plenaria dell’IYP. 

Visto il regolamento di contabilità comunale. 

Visto il Testo Unico EE.LL 267/2000 

 

D E T E R M I N A 

 

Per la narrativa che precede che qui s’intende richiamata ed approvata di: 

1. acquistare senza indugio cinque  biglietti di viaggio aereo per la tratta Molfetta- 

Budapest ,e viceversa,  dall’agenzia Caputo  Viaggi di Molfetta  al prezzo di € 

325,00 a ticket.  

2. Liquidare  e pagare alla predetta Agenzia la somma di € 1625,00 ,senza ulteriori 

formalità, previa consegna della  fattura ,vistata  per la regolare esecuzione dal 

responsabile del procedimento. 

3. imputare la spesa al cap  22382  impegno n. 829/0 

4. di anticipare  la restante somma  impegnata, di € 875,00 , alla dott.ssa Marilina 

D’Abramo, civic conctat per le  spese di viaggio dell’ultima tratta interna,  Budapest 

Estergom, e per le eventuali spese di  vitto e alloggio per i quattro ragazzi che 

assisteranno alla sessione plenaria dell’IYP del 18.03.2007, stabilendo che al 

ritorno  ella dovrà consegnare uno specifico rendiconto documentato per l’importo 

utilizzato e dovrà rimettere l’eventuale eccedenza. 

5. Stabilire che responsabile del procedimento è  la Dott.ssa Marilina D’Abramo .  

6. Inviare il presente atto al Capo Settore Economico Finanziario per gli adempimenti 

successivi. 

 

 

 

 

 

 

 

 3



 

 4


	D E T E R M I N A 

